enam ratus enam ribu delapan ratus sembilan koma nol 
lima rupiah) yang bersumber dari: 
a. Pendapatan Asli Daerah; dan  
b. Pendapatan Transfer;                                      

Pasal 4  

(1) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 huruf a, direncanakan sebesar 
Rp467.473.908.490,30 (empat ratus enam puluh tujuh 
miliar empat ratus tujuh puluh tiga juta sembilan ratus 
delapan ribu empat ratus sembilan puluh koma tiga 
puluh rupiah)  yang terdiri atas: 

a. Pajak Daerah; 
b. Retribusi Daerah; 
c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang 

dipisahkan; dan 
d. Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)   
huruf a direncanakan sebesar Rp179.352.800.000,00 
(seratus tujuh puluh sembilan miliar tiga ratus lima 
puluh dua juta delapan ratus ribu rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b direncanakan sebesar Rp262.994.644.080,00 
(dua ratus enam puluh dua miliar sembilan ratus 
sembilan puluh empat juta enam ratus empat puluh 
empat ribu delapan puluh rupiah). 

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang dipisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp13.026.464.410,30 (tiga belas 
miliar dua puluh enam juta empat ratus enam puluh 
empat ribu empat ratus sepuluh koma tiga puluh 
rupiah). 

(5) Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang sah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 
Rp12.100.000.000,00 (dua belas miliar seratus juta 
rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan Transfer sebagaimana dimaksud dalam  

Pasal 3 huruf b direncanakan sebesar 
Rp1.539.047.698.318,75 (satu triliun lima ratus tiga 
puluh sembilan miliar empat puluh tujuh juta enam 
ratus sembilan puluh delapan ribu tiga ratus delapan

[...]

Rp1.455.140.533.000,00 (satu triliun empat ratus lima 

puluh lima miliar seratus empat puluh juta lima ratus 
tiga puluh tiga ribu rupiah).  

(3) Pendapatan Transfer Antar Daerah sebagaimana 
dimaksud pada  ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 
Rp83.907.165.318,75 (delapan puluh tiga miliar 
sembilan ratus tujuh juta seratus enam puluh lima ribu 
tiga ratus delapan belas koma tujuh puluh lima rupiah). 

Pasal 6 

Anggaran Belanja Daerah tahun anggaran 2026 sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 huruf b direncanakan sebesar 
Rp2.019.956.757.185,05 (dua triliun sembilan belas miliar 
sembilan ratus lima puluh enam juta tujuh ratus lima puluh